
Документ создан в электронной форме. № 59-50-16/08-980-2024 от 06.08.2024. Исполнитель: ФБУН ФНЦ медико-профилактических технологий управления рисками здоровью населения
Страница 1 из 13. Страница создана: 06.08.2024 14:20



 1 

  
 

ВСЕРОССИЙСКАЯ НАУЧНО-ПРАКТИЧЕСКАЯ ИНТЕРНЕТ-КОНФЕРЕНЦИЯ 

МОЛОДЫХ УЧЕНЫХ И СПЕЦИАЛИСТОВ РОСПОТРЕБНАДЗОРА 

С МЕЖДУНАРОДНЫМ УЧАСТИЕМ 

«Фундаментальные и прикладные аспекты анализа риска 

здоровью населения – 2024» 
 

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО 
 

В соответствии с Планом основных организационных мероприятий Федеральной службы 

по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека на 2024 год и приказом 

руководителя Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 

человека от 28.02.2024 года  № 151 в г. Перми 14–16 октября 2024 г. планируется проведение 

всероссийской научно-практической интернет-конференции молодых ученых и 

специалистов Роспотребнадзора с международным участием «Фундаментальные и 

прикладные аспекты анализа риска здоровью населения – 2024». 
 

 

ОРГАНИЗАТОРЫ КОНФЕРЕНЦИИ 
 

Федеральная служба по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 
 

Федеральное бюджетное учреждение науки «Федеральный научный центр 

медико-профилактических технологий управления рисками здоровью населения» 

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 
 

Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей 

и благополучия человека по Пермскому краю 
 

Отделение медицинских наук Российской академии наук 
 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Пермский государственный медицинский университет им. академика Е.А. Вагнера» 

Министерства здравоохранения Российской Федерации 

 

НАУЧНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ КОНФЕРЕНЦИИ 

 Фундаментальные и прикладные аспекты анализа риска здоровью населения при 

воздействии факторов среды обитания. 

 Совершенствование системы социально-гигиенического мониторинга и практика 

реализации национальных проектов. 

 Современные методы диагностики, коррекции и профилактики нарушений здоровья, 

ассоциированных с факторами среды обитания. 

 Современные аспекты медицины труда 

 Актуальные проблемы анализа рисков для здоровья детей и подростков.  

 Информационные технологии и математическое моделирование в гигиене и 

эпидемиологии. 

 

 СЕКРЕТАРИАТ КОНФЕРЕНЦИИ 
 

Председатель 

Заместитель директора по научной работе, 

 д.б.н., профессор 

Май Ирина Владиславовна 

тел.: (342) 237-25-47 

Документ создан в электронной форме. № 59-50-16/08-980-2024 от 06.08.2024. Исполнитель: ФБУН ФНЦ медико-профилактических технологий управления рисками здоровью населения
Страница 2 из 13. Страница создана: 06.08.2024 14:20



 2 

Заместитель 

председателя 

Заместитель директора по организационно-

методической работе, д.м.н. 

Лужецкий Константин Петрович 

тел.: (342) 236-30-12 

Ответственный 

секретарь 

Председатель объединенного совета молодых ученых 

и специалистов, к.м.н. 

Четверкина Кристина Владимировна 

тел.: (342) 237-18-04 

Технический 

секретарь 

Заведующий отделением научной и патентной 

информации 

Цинкер Мария Михайловна 

тел.: (342) 236-12-88 

Адрес: 614045, г. Пермь, ул. Монастырская, 82тел./факс: (342) 237-25-34, e-mail: forum@fcrisk.ru, 

сайт: www.fcrisk.ru 
 

ФОРМАТ ПРОВЕДЕНИЯ КОНФЕРЕНЦИИ 

 Форма участия в конференции – заочная, на официальном сайте конференции 

http://fcrisk.ru/forums/ 

 Участие в конференции бесплатное. 

 Формы участия: 

 участие с презентационным докладом и публикацией статьи; 

 участие с презентационным докладом, но без публикации статьи; 

 участие с публикацией статьи с размещением материала в сборнике конференции. 

Авторский состав статьи должен включать не более 3-х человек. 

Презентационный доклад может быть представлен: 

1) в формате .ppt, .pptx (допускается конвертация в .pdf); при использовании 

расширенных мультимедиа возможностей (например, аудиодорожка с комментариями автора), 

необходимо присылать материал в видеоформате; 

2) в видеоформате (.mp4, .mkv или .avi) длительностью не более 10 мин. 

 Доклады и статьи, регламент и программа работы конференции будут размещены 

на сайте конференции. 

 Обсуждение докладов проходит в виде интернет-форума. 

 Сборник материалов конференции будет проиндексирован в базе данных РИНЦ 

научной электронной библиотеки E-LIBRARY и размещен на сайте конференции. 

3) В рамках конференции будет проведен конкурс «Лучшая работа молодого ученого». 

Конкурс предусмотрен только для участников с презентационным докладом и публикацией 

статьи. 

 

ПОРЯДОК УЧАСТИЯ В КОНФЕРЕНЦИИ 

Для участия в конференции с презентационным докладом и статьей необходимо заполнить 

регистрационную карту в электронном виде в формате Microsoft Word (*.doc). (Приложение 1), 

обязательно указав название доклада и статьи, и направить ее по e-mail: forum@fcrisk.ru не 

позднее 02 сентября 2024 г. Отсканированные файлы не принимаются. 

Статьи, оформленные в соответствии с требованиями к материалам для публикации 

(Приложение №2), необходимо направить строго не позднее 13 сентября 2024 г. 

Оргкомитет конференции оставляет за собой право отклонить заявку, если работа не 

соответствует тематике и (или) уровню конференции. 

Регистрация участников конференции будет открыта с 02 сентября 2024 г. на сайте 

http://fcrisk.ru/forums/ 

Для участия в конференции (просмотр размещенных материалов, подготовка вопросов и 

ответов, дополнительных комментариев и др.) достаточно зайти под существующей учетной 

записью, проверить актуальность указанных данных и поставить галочку «Участник 

конференции» в профиле (в разделе: Мой аккаунт – Редактировать), позже вас добавят в список 

участников. 

Новым участникам необходимо пройти регистрацию на сайте http://fcrisk.ru/forums/register 

При возникновении проблем с регистрацией следует воспользоваться формой обратной 

связи (https://fcrisk.ru/forums/contact). 

Документ создан в электронной форме. № 59-50-16/08-980-2024 от 06.08.2024. Исполнитель: ФБУН ФНЦ медико-профилактических технологий управления рисками здоровью населения
Страница 3 из 13. Страница создана: 06.08.2024 14:20

mailto:forum@fcrisk.ru
http://www.fcrisk.ru/
http://fcrisk.ru/forums/
mailto:forum@fcrisk.ru
http://fcrisk.ru/forums/
http://fcrisk.ru/forums/register
https://fcrisk.ru/forums/contact


 3 

СОСТАВ ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА 

всероссийской научно-практической интернет-конференции молодых ученых и 

специалистов Роспотребнадзора с международным участием 

«Фундаментальные и прикладные аспекты анализа риска здоровью населения – 2024» 

 

Председатель: 

Попова 

Анна Юрьевна 

Руководитель Федеральной службы по надзору в сфере защиты 

прав потребителей и благополучия человека 

Заместители председателя: 

Алексеев  

Вадим Борисович 

Директор ФБУН «ФНЦ медико-профилактических технологий 

управления рисками здоровью населения» Роспотребнадзора 

Зайцева 

Нина Владимировна 

Научный руководитель ФБУН «ФНЦ медико-профилактических 

технологий управления рисками здоровью населения» 

Роспотребнадзора 

Смоленский Вячеслав 

Юрьевич 

Заместитель руководителя Федеральной службы по надзору в 

сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 

Члены организационного комитета: 

Кирьянов 

Дмитрий Александрович 

Заведующий отделом математического моделирования систем и 

процессов ФБУН «ФНЦ медико-профилактических технологий 

управления рисками здоровью населения» Роспотребнадзора 

Летюшев 

Александр Николаевич 

Начальник Управления научно-аналитического обеспечения и 

международной деятельности Роспотребнадзора 

Ли Ти Хонг Хао 
Директор Национального института контроля пищевой 

продукции (г. Ханой, СРВ) (по согласованию) 

Лужецкий 

Константин Петрович 

Заместитель директора по организационно-методической работе 

ФБУН «ФНЦ медико-профилактических технологий управления 

рисками здоровью населения» Роспотребнадзора 

Май 

Ирина Владиславовна 

Заместитель директора по научной работе ФБУН «ФНЦ медико-

профилактических технологий управления рисками здоровью 

населения» Роспотребнадзора 

Мустафина 

Илина Закарияновна 

Помощник руководителя Федеральной службы по надзору в 

сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 

Четверкина 

Кристина Владимировна 

Председатель ОСМУиС ФБУН «ФНЦ медико-профилактических 

технологий управления рисками здоровью населения» 

Роспотребнадзора, Управления Роспотребнадзора по Пермскому 

краю, Управления Роспотребнадзора по Саратовской области, 

ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Пермском крае», ФБУЗ 

«Центр гигиены и эпидемиологии в Саратовской области» 

Технический секретариат конференции: 

Алексеева 

Алла Вадимовна 

Редактор ФБУН «ФНЦ медико-профилактических технологий 

управления рисками здоровью населения» Роспотребнадзора 

Сергеева 

Елена Васильевна 

Заведующий отделением внешних связей и международных 

отношений ФБУН «ФНЦ медико-профилактических технологий 

управления рисками здоровью населения» Роспотребнадзора 

Цинкер 

Мария Михайловна 

Заведующий отделением научной и патентной информации 

ФБУН «ФНЦ медико-профилактических технологий управления 

рисками здоровью населения» Роспотребнадзора 

Документ создан в электронной форме. № 59-50-16/08-980-2024 от 06.08.2024. Исполнитель: ФБУН ФНЦ медико-профилактических технологий управления рисками здоровью населения
Страница 4 из 13. Страница создана: 06.08.2024 14:20



 4 

Приложение 1 

 

РЕГИСТРАЦИОННАЯ КАРТА 

участника 

ВСЕРОССИЙСКОЙ НАУЧНО-ПРАКТИЧЕСКОЙ ИНТЕРНЕТ-КОНФЕРЕНЦИИ 

МОЛОДЫХ УЧЕНЫХ И СПЕЦИАЛИСТОВ РОСПОТРЕБНАДЗОРА 

С МЕЖДУНАРОДНЫМ УЧАСТИЕМ 

«Фундаментальные и прикладные аспекты анализа риска здоровью населения – 2024» 

Пермь, 14–16 октября 2024 г. 

 

1 ФИО (полностью) 
 

2 Дата рождения 
 

3 Место работы 
 

4 Должность 
 

5 Ученая степень  

6 Ученое звание  

7 
Адрес для контактов (индекс, область, 

город, улица, дом) 

 

8 
Телефон рабочий 

(с кодом города), сотовый 

 

9 E-mail  

10 

Форма участия в конференции: 

А) Участие с публикацией материалов  □ да □ нет 

Б) Участие с презентационным 

докладом 
□ да □ нет 

В) Участие с публикацией материалов 

и с презентационным докладом 
□ да □ нет 

11 
Название статьи (статей), при 

наличии. 
 

12 
Название доклада (докладов), при 

наличии. 
 

13 
Даю согласие на обработку моих 

персональных данных1 
□ да □ нет 

14 

Аннотация статьи (доклада) объемом до 100 слов на русском языке. Ключевые слова (5–6 слов) на русском 

языке, контактные данные авторов (ФИО, город, страна, место работы, должность, телефон, e-mail) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1 При обработке персональных данных оргкомитет конференции обязуется действовать в соответствии 

с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных». 
 

Документ создан в электронной форме. № 59-50-16/08-980-2024 от 06.08.2024. Исполнитель: ФБУН ФНЦ медико-профилактических технологий управления рисками здоровью населения
Страница 5 из 13. Страница создана: 06.08.2024 14:20



 5 

 

Приложение 2 

 

ТРЕБОВАНИЯ К МАТЕРИАЛАМ ДЛЯ ПУБЛИКАЦИИ 

 Название файлу дается по фамилии и инициалам участника (первого автора статьи) на 

русском языке; 

 Объем от 3 до 10 страниц в электронном варианте; 

 Текстовый редактор – Microsoft Word; 

 Шрифт – Arial и Times New Roman, кегль 12; 

 Межстрочный интервал – одинарный; 

 Поля – сверху и снизу по 2 см, слева и справа по 3 см; 

 Рисунки в тексте и отдельными файлами в формате jpg, jpeg, png, gif; 

 Оформление: 

 1 строка: название (может быть в несколько строк) – шрифт Arial, полужирный, кегль 12, 

выравнивание по центру, все буквы прописные; 

 2 строка пустая; 

 3 строка: И.О. Фамилия авторов – шрифт Arial, курсив, кегль 12, выравнивание по центру; 

 4 строка пустая; 

 5 строка: полное название организации – шрифт Arial, курсив, кегль 12, выравнивание по 

правому краю; 

 6 строка: название города, страны – шрифт Arial, курсив, кегль 12, выравнивание по 

правому краю; 

 7 и 8 строки пустые; 

 далее – аннотация (не более 100 слов), ключевые слова (5–6 слов); 

 далее текст доклада шрифт Times New Roman, кегль 12; 

 в конце – список литературы, оформленный согласно ГОСТ Р 7.0.5 – 2008, источники 

следует располагать по мере встречаемости в тексте, внутри текста ссылки на 

использованные источники ставятся в квадратных скобках. 

 

Требования к файлам: 

 Формат хранения файлов: txt – обычный текстовый файл, без оформления; doc – статья в 

формате Microsoft Word; xls – электронная таблица в формате Microsoft Excel; pdf – Adobe 

Arobat; ppt, pps – презентация в формате Microsoft PowerPoint. 

 Документы, для уменьшения объёма, необходимо архивировать. Исключение составляют 

форматы, плохо поддающиеся сжатию, например – pdf или jpeg. 

 Формат архивных файлов: rar, zip, 7z. 

 Объем одного файла должен ограничиваться 15 мегабайтами. 

 Общий объём хранимой информации, на одного пользователя, равен 100 мегабайтам. 

 Исключительные ситуации, когда объём превышает допустимый, будут рассматриваться в 

индивидуальном порядке. 

 Вы можете приложить иллюстрации к статье в виде отдельных файлов (с обязательной 

отсылкой в тексте), тогда формат загружаемых фалов будет ограничен следующими 

расширениями: jpg, jpeg, png, gif. 

 

Статьи, оформленные в соответствии с данными требованиями, должны быть 

направлены в адрес оргкомитета по e-mail: forum@fcrisk.ru не позднее 13 сентября 2024 г. 

При получении оргкомитетом регистрационных карт и статей на ваш адрес электронной 

почты в течение 5 рабочих дней будет выслано уведомление о получении. Если Вы не получили 

уведомление, необходимо повторить отправку. При отсутствии подтверждения просим связаться с 

секретариатом конференции. 

Документ создан в электронной форме. № 59-50-16/08-980-2024 от 06.08.2024. Исполнитель: ФБУН ФНЦ медико-профилактических технологий управления рисками здоровью населения
Страница 6 из 13. Страница создана: 06.08.2024 14:20

mailto:forum@fcrisk.ru


О проведении Всероссийской  

научно-практической  

интернет-конференции молодых 

ученых и специалистов 

Роспотребнадзора с международным 

участием «Фундаментальные  

и прикладные аспекты анализа риска 

здоровью населения – 2024»  

 

 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ   СЛУЖБА  ПО  НАДЗОРУ  В  СФЕРЕ ЗАЩИТЫ  

ПРАВ   ПОТРЕБИТЕЛЕЙ 

И  БЛАГОПОЛУЧИЯ  ЧЕЛОВЕКА 

(РОСПОТРЕБНАДЗОР) 
 

П Р И К А З 
 

 

                                                                                                                            № _______________            

Москва 
 

 

                                                                       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии пунктом 15.26 Плана основных организационных 

мероприятий Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей 

и благополучия человека на 2024 год   п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести 14–16 октября 2024 года в г. Перми Всероссийскую научно-

практическую интернет-конференцию молодых ученых и специалистов 

Роспотребнадзора с международным участием «Фундаментальные и прикладные 

аспекты анализа риска здоровью населения – 2024» (далее – конференция). 

2. Утвердить перечень основных вопросов, планируемых для 

рассмотрения на конференции (приложение № 1). 

3. Утвердить состав организационного комитета конференции 

(приложение № 2). 

Документ создан в электронной форме. № 151 от 28.02.2024. Исполнитель: Каунина Д.В.
Страница 1 из 7. Страница создана: 26.02.2024 11:03
Документ создан в электронной форме. № 59-50-16/08-980-2024 от 06.08.2024. Исполнитель: ФБУН ФНЦ медико-профилактических технологий управления рисками здоровью населения
Страница 7 из 13. Страница создана: 06.08.2024 14:20



2 

 

4. Директору ФБУН «ФНЦ медико-профилактических технологий 

управления рисками здоровью населения» Роспотребнадзора Алексееву В.Б. 

обеспечить выполнение необходимых организационных мероприятий по 

подготовке и проведению конференции, а также представить: 

4.1.  В срок до 09.09.2024 проект программы конференции; 

4.2. В срок до 31.10.2024 отчет по итогам проведения конференции. 

5. Директорам научных организаций Роспотребнадзора, руководителям 

территориальных органов Роспотребнадзора и главным врачам федеральных 

бюджетных учреждений здравоохранения – центров гигиены и эпидемиологии 

Роспотребнадзора обеспечить участие специалистов в работе конференции. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Руководитель                                                                                               А.Ю. Попова 

Документ создан в электронной форме. № 151 от 28.02.2024. Исполнитель: Каунина Д.В.
Страница 2 из 7. Страница создана: 26.02.2024 11:03
Документ создан в электронной форме. № 59-50-16/08-980-2024 от 06.08.2024. Исполнитель: ФБУН ФНЦ медико-профилактических технологий управления рисками здоровью населения
Страница 8 из 13. Страница создана: 06.08.2024 14:20



 3 

Приложение № 1 

к приказу Роспотребнадзора 

от ___________ 2024 № ______ 
 
 

Перечень основных вопросов, планируемых для рассмотрения  

на Всероссийской научно-практической интернет-конференции молодых 

ученых и специалистов Роспотребнадзора с международным участием 

«Фундаментальные и прикладные аспекты анализа  

риска здоровью населения – 2024» 

1. Фундаментальные и прикладные аспекты анализа риска здоровью 

населения при воздействии факторов среды обитания. 

2. Совершенствование системы социально-гигиенического мониторинга и 

практика реализации национальных проектов 

3. Современные методы диагностики, коррекции и профилактики 

нарушений здоровья, ассоциированных с факторами среды обитания. 

4. Современные аспекты медицины труда. 

5. Актуальные проблемы анализа рисков для здоровья детей и подростков. 

6. Информационные технологии и математическое моделирование в 

гигиене и эпидемиологии. 

Документ создан в электронной форме. № 151 от 28.02.2024. Исполнитель: Каунина Д.В.
Страница 3 из 7. Страница создана: 26.02.2024 11:03
Документ создан в электронной форме. № 59-50-16/08-980-2024 от 06.08.2024. Исполнитель: ФБУН ФНЦ медико-профилактических технологий управления рисками здоровью населения
Страница 9 из 13. Страница создана: 06.08.2024 14:20



 4 

Приложение № 2 

к приказу Роспотребнадзора 

от ___________ 2024 № ______ 
 
 

Состав организационного комитета 

Всероссийской научно-практической интернет-конференции молодых ученых и 

специалистов Роспотребнадзора с международным участием 

«Фундаментальные и прикладные аспекты анализа риска здоровью населения – 

2024» 

 

Председатель: 

Попова 

Анна Юрьевна 

Руководитель Федеральной службы по надзору в 

сфере защиты прав потребителей и благополучия 

человека 

Заместители председателя: 

Алексеев  

Вадим Борисович 

Директор ФБУН «ФНЦ медико-профилактических 

технологий управления рисками здоровью 

населения» Роспотребнадзора 

Зайцева 

Нина Владимировна 

Научный руководитель ФБУН «ФНЦ медико-

профилактических технологий управления рисками 

здоровью населения» Роспотребнадзора 

Смоленский 

Вячеслав Юрьевич 

Заместитель руководителя Федеральной службы по 

надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека 

Члены организационного комитета: 

Кирьянов 

Дмитрий 

Александрович 

Заведующий отделом математического 

моделирования систем и процессов ФБУН «ФНЦ 

медико-профилактических технологий управления 

рисками здоровью населения» Роспотребнадзора 

Летюшев 

Александр Николаевич 

Начальник Управления научно-аналитического 

обеспечения и международной деятельности 

Роспотребнадзора 

Ли Ти Хонг Хао 

Директор Национального института контроля 

пищевой продукции (г. Ханой, СРВ) (по 

согласованию) 

Лужецкий 

Константин Петрович 

Заместитель директора по организационно-

методической работе ФБУН «ФНЦ медико-

профилактических технологий управления рисками 

здоровью населения» Роспотребнадзора 

Май 

Ирина Владиславовна 

Заместитель директора по научной работе ФБУН 

«ФНЦ медико-профилактических технологий 

управления рисками здоровью населения» 

Документ создан в электронной форме. № 151 от 28.02.2024. Исполнитель: Каунина Д.В.
Страница 4 из 7. Страница создана: 26.02.2024 11:03
Документ создан в электронной форме. № 59-50-16/08-980-2024 от 06.08.2024. Исполнитель: ФБУН ФНЦ медико-профилактических технологий управления рисками здоровью населения
Страница 10 из 13. Страница создана: 06.08.2024 14:20



 5 

Роспотребнадзора 

Мустафина 

Илина Закарияновна 

Помощник руководителя Федеральной службы по 

надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека 

Четверкина 

Кристина 

Владимировна 

Председатель ОСМУиС ФБУН «ФНЦ медико-

профилактических технологий управления рисками 

здоровью населения» Роспотребнадзора, Управления 

Роспотребнадзора по Пермскому краю, Управления 

Роспотребнадзора по Саратовской области, ФБУЗ 

«Центр гигиены и эпидемиологии в Пермском крае», 

ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в 

Саратовской области» 

Технический секретариат конференции: 

Алексеева 

Алла Вадимовна 

Редактор ФБУН «ФНЦ медико-профилактических 

технологий управления рисками здоровью 

населения» Роспотребнадзора 

Сергеева 

Елена Васильевна 

Заведующий отделением внешних связей и 

международных отношений ФБУН «ФНЦ медико-

профилактических технологий управления рисками 

здоровью населения» Роспотребнадзора 

Цинкер 

Мария Михайловна 

Заведующий отделением научной и патентной 

информации ФБУН «ФНЦ медико-профилактических 

технологий управления рисками здоровью 

населения» Роспотребнадзора 
 

Документ создан в электронной форме. № 151 от 28.02.2024. Исполнитель: Каунина Д.В.
Страница 5 из 7. Страница создана: 26.02.2024 11:03
Документ создан в электронной форме. № 59-50-16/08-980-2024 от 06.08.2024. Исполнитель: ФБУН ФНЦ медико-профилактических технологий управления рисками здоровью населения
Страница 11 из 13. Страница создана: 06.08.2024 14:20



Список рассылки по письму Роспотребнадзора 

от _________________ № __________________ 
 

1. ФБУН «Государственный научный центр вирусологии и 

биотехнологии «Вектор»  

2. ФБУН «Государственный научный центр прикладной микробиологии 

и биотехнологии»  

3. ФБУН «Екатеринбургский медицинский научный центр профилактики 

и охраны здоровья рабочих промпредприятий»  

4. ФБУН «Казанский научно-исследовательский институт 

эпидемиологии и микробиологии»  

5. ФБУН «Московский научно-исследовательский институт 

эпидемиологии и микробиологии им. Г.Н.Габричевского»  

6. ФБУН «Научно-исследовательский институт системной биологии и 

медицины»  

7. ФБУН «Нижегородский научно-исследовательский институт гигиены 

и профессиональной патологии»  

8. ФБУН Нижегородский научно-исследовательский институт 

эпидемиологии и микробиологии им. академика И.Н. Блохиной  

9. ФБУН «Новосибирский научно-исследовательский институт гигиены»  

10. ФБУН «Омский научно-исследовательский институт 

природноочаговых инфекций»  

11. ФБУН «Ростовский научно-исследовательский институт 

микробиологии и паразитологии»  

12. ФБУН «Санкт-Петербургский научно-исследовательский институт 

радиационной гигиены имени профессора П.В. Рамзаева»  

13. ФБУН «Санкт-Петербургский научно-исследовательский институт 

эпидемиологии и микробиологии им. Пастера»  

14. ФБУН «Северо-Западный научный центр гигиены и общественного 

здоровья»  

15. ФБУН «Тюменский научно-исследовательский институт краевой 

инфекционной патологии»  

16. ФБУН «Уфимский научно-исследовательский институт медицины 

труда и экологии человека»  

17. ФБУН «Федеральный научный центр гигиены им. Ф.Ф. Эрисмана»  

18. ФБУН «Хабаровский научно-исследовательский институт 

эпидемиологии и микробиологии»  

19. ФБУН «Центральный научно-исследовательский институт 

эпидемиологии»  

Документ создан в электронной форме. № 151 от 28.02.2024. Исполнитель: Каунина Д.В.
Страница 6 из 7. Страница создана: 26.02.2024 11:03
Документ создан в электронной форме. № 59-50-16/08-980-2024 от 06.08.2024. Исполнитель: ФБУН ФНЦ медико-профилактических технологий управления рисками здоровью населения
Страница 12 из 13. Страница создана: 06.08.2024 14:20



20. ФБУН ФНЦ медико-профилактических технологий управления 

рисками здоровью населения 

21. ФГБУН «НИИ эпидемиологии и микробиологии имени Г.П. Сомова»  

22. ФГУП «Всероссийский научно-исследовательский институт гигиены 

транспорта»  

23. ФКУЗ «Волгоградский научно-исследовательский противочумный 

институт»  

24. ФКУЗ «Иркутский ордена Трудового Красного Знамени научно-

исследовательский противочумный институт Сибири и Дальнего 

Востока»  

25. ФКУЗ «Ростовский-на-Дону ордена Трудового Красного Знамени 

научно-исследовательский противочумный институт»  

26. ФКУЗ «Ставропольский научно-исследовательский противочумный 

институт»  

27. ФКУН «Российский научно-исследовательский противочумный 

институт «Микроб»  

28. ФБУН «Федеральный научный исследовательский институт вирусных 

инфекций «Виром» 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 151 от 28.02.2024. Исполнитель: Каунина Д.В.
Страница 7 из 7. Страница создана: 26.02.2024 11:03
Документ создан в электронной форме. № 59-50-16/08-980-2024 от 06.08.2024. Исполнитель: ФБУН ФНЦ медико-профилактических технологий управления рисками здоровью населения
Страница 13 из 13. Страница создана: 06.08.2024 14:20


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

